
Līgo pasākumi Cēsu novadā

Saulgriežu  un  Līgo  svētku  laikā  Cēsu  novadā  notiks  dažādi  pasākumi  -  koncerti,
meistarklases, tirdziņi, sadziedāšanās, dejas un citas norises svētku noskaņās! 

19.jūnijā

Plkst.19.30 Āraišu vejdzirnavās saulgriežu sagaidīšana Martas Ritovas, Ginta
Smukā un Gustava Kalēja mūzikas pavadībā. 

20.jūnijā

Plkst.18.00 Līgatnes Kultūras namā notiks meistarklase "Zāles vainagā, dekorā,
zāļu skapītī".
Plkst.20.00 Priekuļos, pļavā aiz mākslas skolas norisināsies saulgriežu ieskaņas
pasākums ar māsām Dimantām. 
Plkst.21.00 Pils laukumā Cēsīs notiks Jāņu ielīgošanas pasākums. Pasākuma
programmā vasaras saulgriežu dziesmas ar tautas vērtes kopu "Dzieti", visu vēju
ugunskurs ar Laimu & Ievu, pasākuma noslēgumā šaha festivāla



"Cēsis" dalībnieku apbalvošanas ceremonija.

21.jūnijā

No plkst.18.00 "Nēķena" muižas parkā, Taurenē norisināsies pasākums "Vasaras
Saulgriežu burvība". Programmā tirdziņš, izstāde, degustācijas, teātra izsrāde ar
novada amatiermākslas kolektīviem, aktivitātes bērniem un ugunskura
iedegšana. Pasākuma noslēgumā zaļumballe ar grupu "Vēja radītie". 
Plkst.19.00 Austriņa muzeja "Kaikaši" pagalmā ikviens interesents aicināts
pulcēties, lai tālāk dotos uzņemt dabas spēku  5 km pastaigā pa ceļiem un
pļavām ar dziedāšanu, aplīgošanu, trejdeviņu zāļu meklēšanu, vainagu pīšanu,
svētku mielastu un vakara saulītes pavadīšanu pie ugunskura. Vairāk
informācijas ŠEIT.
Plkst.21.00 Līgatnē, Zanderu pļavā Jāņu godināšana ar ozollapu vainagiem,
saules pavadīšana ar dziesmām un jāņuguns iedegšana kopā ar Daci Krīvenu-
Valdmani, Indru Ramāni, folkloristiem Ivetu un Vidvudu Medeņiem. 

22.jūnijā

Plkst.9.00 Jaunpiebalgā, tirgus laukumā "Zem Ķenča cepures" norisināsies Līgo
tirdziņš.
Plkst.10.00-15.00 Rožu laukumā, Cēsīs norisināsies Zāļu tirgus. Svētku tirdziņa
norises Rožu laukumā papildinās tautas vērtes kopa "Dzieti", kā arī vainagu
vīšana zāļu sievas un ārstniecības augu pazinējas Līgas Reiteres vadībā.
Plkst.11.00-15.00 Āraišu ezerpils Areholoģiskais parks aicina uz Pļavas dienu.
Plkst.11.00-12.00 ekskursija pļavās un augu vākšana kopā ar eksperti Ievu
Mežaku. Plkst.12.00-15.00 niedru vainagu pīšana, savukārt plkst.12.00-14.00
radošā darbnīca "Augu nospiedumi tekstilā" ar mākslinieci Ingu Rasu.
Plkst.11.00-15.00 Nītaures Paaudžu parkā norisināsies Līgo svētku pasākums
"Vai esi gatavs Līgot?".
Plkst.15.00-19.00 Vecpiebalgas viesistabā notiks Līgo svētku ieskandināšanas
pasākums. Plkst.15.00 ielīgošana ar folkloras kopu "Pērlis", plkst.15.00-19.00
norisināsies zāļu tirgus. 
Plkst.20.00 Zeit radošais kvartāls Līgatnē saulgriežu vakarā aicina uz grupas
"Melo-M" koncertu. 
Plkst.21.00 Straupes estrādē zāļu vakara ielīgošana kopā ar Vidrižu folkloras
kopu "Delve". Plkst.21.00 vainagu pīšana un uguns vietas pušķošana,
plkst.22.00 saules pavadīšana un uguns iedegšana, līdz punaktij līgošana, sievu
un vīru spēka rituāli, rotaļas un danči. 
Plkst.21.00 Viņķu kalnā rotaļas kopā ar folkloras kopu "Piebaldzēni". Plkst.22.00
saules pavadīšana kopā ar rituālo kopu "Trīs gaisi".

https://www.facebook.com/events/487962650347791


Plkst.22.00 Veselavas muižas parka estrādē notiks Līgo zaļumballe ar grupu
"Vēja radītie".

23.jūnijā

Rožu laukumā, Cēsīs norisināsies tradicionais skrējiens "Jānis un Jānītis", kas
šogad notiks jau 35.reizi.
Plkst.12.00 Bērzkroga stāvlaukumā būs skatāma Veselavas teātra studijas
"Kurlās vardes" Andra Niedzviedža luga "Trīsarpus atraitnes".
Zaubes Kultūras nams 23.jūnijā aicina ielīgot Jāņus Zaubē. Pasākuma
programmā cienastu galds, vainagu un pagasta dekoru konkurss, transportu
parāde, Zāļu vakara Līgo balle ar grupu "Pusnakts brīze" un uguns šovs. 
Plkst.22.30 Melnbāržos, laukumā pie Zosēnu Kultūras nama notiks brīvdabas
kino vakars, kurā būs iespēja redzēt mākslas filmu "Limuzīns Jāņu nakts krāsā".

Šonedēļ, 19., 20. un 21.jūnijā norisināsies mākslas projekta "DABA RADA" piecu gadu
jubilejas simpozijs  "Mālderdienas Taurenē".  Ikviens aicināts uz radošām darbnīcām
senās muižas  stilā.  Darbnīcas  norisināsies  Taurenes Nēķena muižā,  muižas  parkā,
estrādē un Alus pagrabos. Papildu informācija ŠEIT.

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms
došanās  uz  pasākumu,  pārliecinies  par  pasākuma  norises
izmaiņām oficiālajās pasākumu tīmekļa vietnēs!

 

https://pasakumi.cesis.lv/pasakums/malderdienas-taurene/
http://pasakumi.cesis.lv/

